2.2. O presente Termo Aditivo tem por objeto a modificação do valor contratual em decorrência do acréscimo de CLORETO DE SODIO 0,9 % SOLUÇAO INJETAVEL BOLSA
OU FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC, no valor de R$ 791.816,80 (setecentos e noventa e um mil oitocentos e dezesseis
reais e oitenta centavos), equivalente a 24,9988855% do valor inicial atualizado do contrato, conforme disposto no Art. 65, I, “b” e §1º da Lei 8.666/93.

2.2.1. Com o acréscimo, o valor do contrato passa de R$ 3.167.408,40 (três milhões, cento e sessenta e sete mil quatrocentos e oito reais e quarenta centavos) para R$
3.959.225,20 (três milhões, novecentos e cinquenta e nove mil duzentos e vinte e cinco reais e vinte centavos).

2.2.2. Os quantitativos acrescidos ao contrato estão descritos abaixo:

ITEM CÓDIGO SES CÓDIGO BR DESCRIÇÃO UN QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO TOTAL

12/13 10269 452796

CLORETO DE SODIO 0,9 % SOLUÇAO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 500